АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.07.2020 г.
	п. Роща
	                  № 39 -П

	О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях реконструкции, модернизации и эксплуатации объектов теплоснабжения (производство, передача, распределение и сбыт тепловой энергии потребителям), расположенных на территории муниципального образования «Рощинский сельсовет» Уярского района Красноярского края»

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Рощинского Уярского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях реконструкции, модернизации и эксплуатации объектов теплоснабжения (производство, передача, распределение и сбыт тепловой энергии потребителям), расположенных на территории муниципального образования «Рощинский сельсовет» Уярского района Красноярского края» и утвердить ее состав согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях реконструкции, модернизации и эксплуатации объектов теплоснабжения (производство, передача, распределение и сбыт тепловой энергии потребителям), расположенных на территории муниципального образования «Рощинский сельсовет» Уярского района Красноярского края» согласно Приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в общественно – политической газете «Вперед» и на официальном сайте Администрации Рощинского сельсовета.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Рощинского сельсовета

         В.А. Попков
                                                                                                        Приложение № 1

                                                                           к постановлению Администрации
Рощинского сельсовета

Уярского района

Красноярского края

                                                                                              от 28.07.2020г. № 39-П
                                                     СОСТАВ
комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях реконструкции, модернизации и эксплуатации объектов теплоснабжения (производство, передача, распределение и сбыт тепловой энергии потребителям), расположенных на территории муниципального образования «Рощинский сельсовет» Уярского района Красноярского края»

Попков Владимир Александрович – глава сельсовета, председатель конкурсной комиссии;

Алкснис Ольга Николаевна – Первый заместитель главы администрации Уярского района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Кугаппи Светлана Михайловна – заместитель главы администрации, Секретарь конкурсной комиссии;

Евтушенко Галина Геннадьевна – ведущий специалист администрации. член конкурсной комиссии;

Егорова Светлана Анатольевна – главный бухгалтер администрации, член конкурсной комиссии;

Гречухина Наталья Александровна  – Руководитель МКУ «Служба заказчик» Уярского района, член комиссии (по согласованию).
                                                                                                        Приложение № 2

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                       Рощинского сельсовета

Уярского района

Красноярского края

                                                                                              от 28.07.2020г. № 39-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях реконструкции, модернизации и эксплуатации объектов теплоснабжения (производство, передача, распределение и сбыт тепловой энергии потребителям), расположенных на территории муниципального образования «Рощинский сельсовет» Уярского района Красноярского края»
        1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия. Число членов конкурсной комиссии не может быть менее чем пять человек. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании конкурсной комиссии.

2. Членами конкурсной комиссии,  не могут быть граждане, представившие заявки на участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами участников конкурса.
3. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса;

2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;

3) принимает заявки на участие в конкурсе;

4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации;
5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок;

5.1) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

5.2) устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным настоящим Федеральным законом и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

5.3) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

6) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

7) определяет участников конкурса;

        8) направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса;
9) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

10) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

11) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

12) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.